
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

 

Praça Manoel Leite Lemos, 115- Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17 894 064/0001-86 
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N.° 001/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.  

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTES DE EMPREGO EM 
COMISSÃO, COMO NESTA SE ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, Prefeito do Município de Delfinópolis, Estado 
de Minas Gerais, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal. 

RESOLVE 

Art. 1.0  - Exonerar, os empregados ocupantes dos empregos em 
comissão, conforme descrição abaixo: 

1. Eduarda dos Reis Costa, nomeada como Assessor Municipal, através 
da Portaria n.° 187/2022, em 01/09/2022. 

II. Isadora Justino Costa, nomeada como Coordenador Municipal de 
Turismo, através da Portaria n.° 220/2024, em 17/07/2024. 

III. Luis Henrique Santos Leandro, nomeado como Administrador 
Hospitalar, através da Portaria n.° 048/2023, em 14/02/2023. 

IV. Marcilio Antônio de Oliveira, nomeado como encarregado da 
Arrecadação da Balsa, através da Portaria n.° 173/2021, em 
16/07/2021. 

V. Adélio Peixoto de Castro, nomeado como Secretário Municipal de 
Políticas de Assistência Social, através da Portaria n.° 034/2024, em 
08/02/2024. 

VI. Mariângela Conceição Intrabartolo, nomeada como Secretário 
Municipal de Turismo, Lazer, Esporte e Cultura, através da Portaria n.° 
208/2024, em 08/07/2024. 

VII. Neulma Lima da Silva Leite Lemos, nomeada como Secretário 
Municipal de Educação através da Portaria n.° 061/2018, em 
02/04/2018. 

Art. 2.1- Entra a presente Portaria em vigor nesta data, revogando as demais 
disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 0
, 
 deJinélrade 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 
Prefeito de Delfinópolis 


